
quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 065 / 2015 
De 02 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GECIENE AMARAL 

NUNES, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a GECIENE AMARAL NUNES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 066 / 2015 
De 09 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDVALDO NOVOLINA 

DE SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a EDVALDO NOVOLINA DE SOUZA, para exercer 

o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 067 / 2015 
De 09 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GEANE GONÇALVES 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a GEANE GONÇALVES SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 068 / 2015 
De 09 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) TAILLANE SILVA 

BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a TAILLANE SILVA BRITO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 069 / 2015 
De 09 de março de 2015. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) VÂNIA AZEVEDO DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de 

ASSESSORA EXECUTIVA II (SECRETARIA 

DE SAÚDE), Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) VÂNIA AZEVEDO DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de ASSESSORA EXECUTIVA II 

(SECRETARIA DE SAÚDE), no âmbito da Secretaria de Saúde, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo-se os seus efeitos ao dia 02 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 070 / 2015 
De 09 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) VÂNIA AZEVEDO DE 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado 

de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE 

PROJETOS, PROGRAMAS E CONVÊNIOS, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) VÂNIA AZEVEDO DE 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DO 

DEPARTAMENTO DE PROJETOS, PROGRAMAS E CONVÊNIOS, no âmbito da 

Secretaria de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo-se os seus efeitos ao dia 02 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 071 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) TAYNAR NUNES DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a TAYNAR NUNES DOS SANTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 073 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ÁQUILA DA COSTA 

AMORIM, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ÁQUILA DA COSTA AMORIM, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 074 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ADÃO PEREIRA 

COUTINHO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ADÃO PEREIRA COUTINHO, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 075 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CELENE MIRANDA DE 

SOUZA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a CELENE MIRANDA DE SOUZA SILVA, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 076 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CÍCERO DE 

CARVALHO SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a CÍCERO DE CARVALHO SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 077 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DÍLSON DA SILVA 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE PROMOÇÃO DE 

ATIVIDADES DE LAZER, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) DÍLSON DA SILVA MIRANDA, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE PROMOÇÃO DE 

ATIVIDADES DE LAZER, no âmbito da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 078 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ERNEIDE MENDES DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ERNEIDE MENDES DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 079 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GIOVANE MIRANDA 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a GIOVANE MIRANDA DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 080 / 2015 
De 11 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) VILMA PIRES 

AMARAL, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a VILMA PIRES AMARAL, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 081 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CEREZIANE JUVENAL 

DUARTE, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a CEREZIANE JUVENAL DUARTE, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 082 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELIANE MARTINS 

PEREIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ELIANE MARTINS PEREIRA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 083 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARIA IZABEL 

PEREIRA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a MARIA IZABEL PEREIRA SANTANA, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 10 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 084 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) KATIANE CRISTINA 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a KATIANE CRISTINA DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 085 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDÍLSON CARDOSO 

MARQUES, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a EDÍLSON CARDOSO MARQUES, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 086 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DÉBORA RODRIGUES 

DE CARVALHO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a DÉBORA RODRIGUES DE CARVALHO, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 11 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 087 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CLETON ROCHA 

SANTANA, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE 

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

REDE FÍSICA ESCOLAR, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomeia, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a CLETON ROCHA SANTANA, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE ESTRUTURAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA ESCOLAR, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 088 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ALEXANDRE PEREIRA DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE APOIO À CRIANÇA, AO JOVEM, AO 

DEFICIENTE FÍSICO, AO IDOSO E À MULHER, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonera, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA, do 

Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO À CRIANÇA, AO 

JOVEM, AO DEFICIENTE FÍSICO, AO IDOSO E À MULHER, no âmbito da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 089 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) JOCIVAN PIRES 

LIMA, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a JOCIVAN PIRES LIMA, do Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 090 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALEXANDRE PEREIRA DE 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO 

DO TRABALHO, EMPREGO E HABITAÇÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA, para 

exercer o Cargo Comissionado de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 

PROMOÇÃO DO TRABALHO, EMPREGO E HABITAÇÃO, no âmbito da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 091 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JOCIVAN PIRES LIMA, 

para exercer o Cargo Comissionado de DIRETOR 

DA DIVISÃO DE APOIO À CRIANÇA, AO 

JOVEM, AO DEFICIENTE FÍSICO, AO 

IDOSO E À MULHER, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a JOCIVAN PIRES LIMA, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO À CRIANÇA, AO JOVEM, 

AO DEFICIENTE FÍSICO, AO IDOSO E À MULHER, no âmbito da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 092 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GILDÁSIO MIGUEL 

DA COSTA, para exercer o Cargo Comissionado 

de DIRETOR DA DIVISÃO DE 

MANUTENÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a GILDÁSIO MIGUEL DA COSTA, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE 

RECURSOS HÍDRICOS, no âmbito da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 093 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) PAULINA MARIA DE 

SOUZA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a PAULINA MARIA DE SOUZA SANTANA, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 094 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) IRACI FRANCISCA 

DOS SANTOS SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a IRACI FRANCISCA DOS SANTOS SILVA, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 095 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARLUCE SOUSA DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a MARLUCE SOUSA DE CARVALHO, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 096 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SARAH DE CASTRO 

BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a SARAH DE CASTRO BRITO, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 097 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LÍDIA BRITO GOMES 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a LÍDIA BRITO GOMES MIRANDA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 098 / 2015 
De 12 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CAROLINE DA CRUZ 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) CAROLINE DA CRUZ SANTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 12 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 099 / 2015 
De 13 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARIA SANTANA 

MARTINS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) MARIA SANTANA MARTINS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 100 / 2015 
De 13 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) AURICÉLIA PEREIRA 

DE ARAÚJO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) AURICÉLIA PEREIRA DE ARAÚJO, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 101 / 2015 
De 13 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JONH WALACE 

SOUZA MARQUES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) JONH WALACE SOUZA MARQUES, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da 

Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 102 / 2015 
De 16 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GRACIENE ALVES DE 

ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA 

AO PRODUTOR RURAL, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) GRACIENE ALVES DE ALMEIDA, para exercer 

o Cargo Comissionado de DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA AO 

PRODUTOR RURAL, no âmbito da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 

Econômico, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 103 / 2015 
De 16 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CLÉSIA ROSA DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) CLÉSIA ROSA DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 104 / 2015 
De 16 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELIETE DA CRUZ 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ELIETE DA CRUZ SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 105 / 2015 
De 16 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ROSIMERE MENDES 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ROSIMERE MENDES DA SILVA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 106 / 2015 
De 16 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDINALVA DA SILVA, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) EDINALVA DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821



quarta-feira, 18 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 107 / 2015 
De 17 de março de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ILMA FERREIRA DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ILMA FERREIRA DE CARVALHO, para exercer 

o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 17 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4797437BAD4B983A4024D4BD92137821


		2015-03-18T12:12:46-0300




